
 

 

   【PRESS RELEASE】 
令和５年１月１１日 

  淀川河川公園 背割堤地区（京都府八幡市） 

～都市公園制度 150周年記念イベント～ 

「展望塔グリーンライトアップ」を実施します！ 
淀川河川公園 さくらであい館では令和 5年 1月 14日(土)～1月 22日(日)の期間に「展望塔グリーンライト

アップ」を実施いたします。 

今年は都市公園制度の始まりとされる 1873 年(明治 6 年)の太政官布達第 16 号の発出から 150 年の節目とな

る年です。都市公園制度制定 150周年記念の一環として、布達が発出された 1月 15日を含む期間に展望塔をみ

どり色の明かりでライトアップいたします。 

今回のグリーンライトアップは「公園のみどり」を表現することにより、自然環境に配慮した公園づくりやコ

ロナ禍において安心できる憩いの場の提供など公園の在り方を見直し、これからも地域の方に愛され続ける公

園を目指しています。 

 

■概要 

●開催場所：淀川河川公園 さくらであい館展望塔（京都府八幡市） 

●開催期間：令和 5年 1月 14日(土)～1月 22日(日) 17時 00分～20時 00分 

※さくらであい館(館内・駐車場)及び、背割堤地区駐車場の夜間開放は行いません。 

                                        

■参考画像 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園では「展望塔グリーンライトアップ」を実施いたします。ご多忙中のこととは存じますが、取材な

らびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：京都府政記者クラブ、京都市政記者クラブ、大阪府政記者クラブ、八幡市記者クラブ、 

枚方市政記者クラブ、枚方つーしん、関西レジャー記者クラブ 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

さくらであい館：佐藤(さとう)・石角（いしずみ） 
TEL：075-633-5120  FAX：075-950-2953 

守口サービスセンター：古村(ふるむら) 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園 さくらであい館    TEL：075-633-5120 

〒614-8307 京都府八幡市八幡在応寺 

さくらであい館 HP    https://www.yodogawa-park.go.jp/sansen/ 

公園 Facebook https://www.facebook.com/yodogawariversidepark/ 
 

過去の実施の様子 (ご参考)日中の模様 


